ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1477/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que a
Empresa Ambiental proceda o serviço de coleta de resíduos orgânicos e recicláveis na Rua
Antonio  Carlos  Cabral,  no  Bairro  Fazenda,  vez  que  que  referida  rua  não  vem  sendo
contemplada com a prestação do referido serviço.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da Rua Antonio Carlos Cabral têm se queixado de forma reiterada pelo fato
da Empresa Ambiental não estar procedendo o serviço de coleta de resíduos orgânicos e
recicláveis naquela via.
Não há motivo para a falta de tal prestação, justificando-se assim a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​